
VVD-fractie Brunssum     

 

1 van 2 

Motie Geef verenigingen in 2020 volledige kwijtschelding van 
huur en uitstel in 2021 
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
gelezen de Programmabegroting 2021, gemeenteblad 2020/89 
 

Overwegende dat:  

• wij momenteel in een pandemie zitten en verenigingen geen kantine inkomsten 
hebben; 

• leden ook het lidmaatschap stopzetten omdat ze niet optimaal gebruik kunnen 
maken van het lidmaatschap; 

• vereniging niet altijd optimaal gebruik kunnen maken van regelingen van de 
Rijksoverheid; 

• wij onze verenigingen financieel gezond voor de toekomst moeten houden; 

• verenigingen voldoende armslag moeten houden om de crisis door te komen en 
om na de crisis hun zaken weer op de rails te krijgen. 

Verzoekt het college om te onderzoeken of: 

• verenigingen met een huurcontract met de gemeente Brunssum in 2020 
kwijtschelding geven kan worden voor het betalen van huur voor de periode 
maart t/m december 2020. 

• Voor 2021 een regeling opgesteld kan worden die uitstel van betaling mogelijk 
maakt.  

• Verenigingen op korte termijn duidelijkheid geven kan worden over de 
tegemoetkomingsregeling voor inkomstenderving als gevolg van de COVID-19 
pandemie.   

• Eerste kwartaal 2021 te komen met een overzicht aan mogelijkheden 

 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
 

Ondersteund door: Raadslid: 
 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Motie is: 
 

Aangenomen / verworpen 



VVD-fractie Brunssum     

 

2 van 2 

Wijze afhandeling 
van de motie: 
 

 

 


	Motie Geef verenigingen in 2020 volledige kwijtschelding van huur en uitstel in 2021

